

Det hersker spent situasjon i det okkuperte Frankrike. Liket av ekspedisjonssjefen som igår ble funnet på jernbanelinjen 50 km. øst for Paris, er ført inn til hovedstaden og etterforskningen ledes av innenriksministeren personlig. DEAT, som man husker fra attentatet på ham og Laval for en tid siden og som er en av Frankrikes mest beryktede quislinger, holdt igår en radiotale til Vichyregjeringen og spurte om det var så å forstå at det franske folk og regjeringen hadde forsøkt å vinne tid de siste 15 måneder i påvente av at England skulde bli tilstrækkelig sterkt og at Amerika skulde komme til hjelp. Han oppfordret til at man straks gikk inn for fullt samarbeide med Tyskland da Frankrike ellers kunde komme til å miste sine kolonier og at landet stod i fare for å gå til grunne. Mens han taalte ble det gjort innbrudd i hans kontor og den eneste mann som oppholdt seg der ble angrepet med barberkniver. Man mener innbruddet er foretatt av medlemmer av "de dødsdømtes klubb" hvis oppgave det er å rydde quislinger av veien. Nylig ble liket av en kjent fransk quisling funnet i Seinen med V-tegnet skåret inn i pannen. Tyskerne hevder at mordene er utført av det engelske Secret Service og som en følge av oberst Brittons oppfordring sist fredag. Oberst Britton oppfordret imidlertid ikke til mord, men bad at man merket seg de forredere han navnga. Han sa også at forrederne måtte være forberedt på det verste og fortalte hvilken risiko deres skinnarbeide innebar. Videre sa han at forredervirksomhet og annet quislingarbeide horetter vilde bli den farligste levevei i Europa. Det er lovet høye belønninger for pågripelse av medlemmer av ovennevnte klubb.

Det tegner til politisk krise i Danmark. Et par nazistiske riksdagsmedlemmer har forsøkt å få vedtatt anti-jødiske lover, men har fått blankt avslag i statsråd. Selv Stauning nektet å fremlegge forslaget for kongen og Scavenius måtte gjøre det selv. Kongen nektet å skrive under før det forelå enstemmig riksdagsbeslutning og Scavenius ba ham sette seg ut over loven i dette tilfelle. Kongen nektet og har truet med å abdisere hvis forslaget går igjennom. Nazistene var på forhånd så sikre på at forslaget vilde bli vedtatt at de hadde instruert politimestrene om hvordan lovene skulde hevdes. For øvrig eksisterer det ikke noe jødeproblem i Danmark, hvor det bare er 6.000 jøder.

RUSSLAND. Russerne fortsetter sin framrykking langs hele fronten. I den øvre del av Donetzområdet pågår det voldsomme kamper. Tyskerne blir stadig mer truet rundt Mozaisk og har måttet tilkalle forsterking fra Polen og vest-Tyskland i all hast. Nord for Moskva pågår et annet slag og 400 km. syd for hovedstaden presser russerne seg fram mot Kursk. På sydfronten utvikler det seg kraftige nye angrep over en bred front og på Krim kan russerne nå benytte flyplassen ved Feodosia og er derfor istand til å la stubbombere herje blant de retirerende tyskere. Så å si hele Kertsch-halvøya er nå rensert for tyskere. På 2 dager har russerne gått fram 72 km.. Russerne angriper de finske styrker langs elva Svir. New York Times skriver idag at det tyske tilbakefug er både pinlig og kostbart for Hitler som har mistet meget store fordeler. Han makter ikke å fravriste russerne initiativet og de forstår å utnytte det fullt ut. En tysk krigsfange fra Leningrad-fronten fortalte igår at de tyske soldater ikke lenger drømmer om å erobre Leningrad. Videre fortalte han at Brauschits' avskjed hadde hatt uheldig innflytelse på de tyske soldaters moral.

Telegraph idag at tyskerne ikke vilde vært så årlig klekt hvis ikke blokadene hadde vært så effektiv. Tyskerne må nå bruke såpe som inneholder 75% skadelige kalkstoffer og fettmangelen gjør at soldatene både er skitne og fryser.

LIBYA. De allierte retter stadig harde slag mot aksestyrkene i Hal-faia-området. Inatt meddelte London at Solum skulde være evakuert av italienerne, ~~xxxx~~ men dette er ikke bekreftet idag. Rundt Agedabia opprettholdes trykket på de tyske styrker, men man mener tyskerne har fått forsterkninger fra Tripolis.

Egypt har avbrutt den diplomatiske forbindelse med Vichy, Bulgaria og Finland. Det melles fra Amerika at både Egypt og Sjekkoslovakia nå skal nytte godt av låne og leieloven. Egypt har sendt Roosevelt takketelegram.

STILLEHAVET. Japanerne har litt et kraftig nederlag ved Shang Sha i Honan-provinsen i Kina. 4 divisjoner er tilintetgjort og resten er på vill flukt. De ble lokket i en felle av kineserne. På Malaya hadde allierte trukket seg tilbake en del på de vest og øst kysten. På Philipinene har japanerne bombet festningene i Manila-bukta, men gjort liten skade. Amerikanske fly var heldigere da de bombet japansk skipstøt utenfor Mindanao. En jager ble senket og 3 fulltreffere ble oppnådd på et slagskip. Andre skib ble skadet. Rangson har vært utsatt for japansk flyangrep, men det ble voldt liten skade.

SISTE. Vi har nettopp hørt president Roosevelts tale til kongressen og hans bl.a. at det nettopp var vedtatt at produksjonen av fly i 1942 skal utgjøre 60.000, hvorav 45.000 bombemaskiner. Produksjonen skal økes så det i 1943 produseres 125.000 fly, hvorav 100.000 kampfly. Produksjonen av tanks skal i 1942 være 45.000, i 1943 75.000. Av anti-luftskyttskanoner skal det i 1942 lages 20.000 og i 1943 35.000. Det skal bygges 8 millioner tonn skipstonnasje i 1942 og 10 millioner i 1943. Roosevelt sa at disse tall viser litt av hva akselmaktene satte isving ved angrepet på Pearl Harbour. Krigen vil bli hard, lang, blodig og kostbar, sa Roosevelt. Vi må holde krigen borte fra våre kyster og føre den i fiendens land, sa han videre. Vi sier med Londonerne: "Vi kan klare det" - og følger til "vi kan gi dem det", fortsatte presidenten. Videre sa presidenten at amerikanske styrker skulde angripe fienden hvor de kunde komme til. Det kunde godt hende det ble defensiv krig til å begynne med, men den skulde også bli offensiv. De allierte måtte produsere så overveldende meget materiell at fienden ikke på noen som helst måte kunde komme opp i mot det. Amerikanske land, sjø og flystyrker vilde bli stasjonert i England som skulde bli en eneste stor festning.

LOKALT. Vi har fra festningen fått beskjed om at alle de kostbare jaktgevær som var lagret der etter våpeninnsamlingen, nå er brukket i stykker og sendt til smelting. Alle de gamle kanoner som stod på festningen er også sendt til smelting.

VESTERFRONTEN. Sent ikveld melles at britiske fly igjen har angrepet Brest og Cherbourg. 3 tyske forsyningskip er senket, derav et utenfor de Frisiske øyer.

Vi har de siste dage fått forespørsel om å skaffe gamle nr. av L-N., blant annet angiverlisten som ble offentliggjort for en tid siden. Vi sender imidlertid ut alle eksemplarer og gamle nr. kan ikke skaffes. Vi har også fått vite at enkelte sjefer som får avisen, ikke lar nyhetene gå videre til sitt personale til tross for at samtlige er anti-nazister. Dette er ikke riktig og vi håper det blir en forandring. Endelig har vi fått vite at enkelte som får avisen og forteller nyhetene videre, legger til en del som ikke står i avisen. Dette er å spre falske rykter og vi har de siste dage stoppet avisen til flere av disse lesere. Vi mener vi nå har advart tilstrekkelig mot rykter og det er tusener som gjerne vil ha avisen og referere den riktig. Endelig skal vi advare mot enkeltaksjoner. De som kommer i knipe på grunn av ubesindige enkeltaksjoner kan ikke gjøre regning med hjelp. Alle vil for eller siden få noe å gjøre - inntil da må man forholde seg avventend

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.